
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 37 del 10/03/2011
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  D I R E T T O R E  A R E A  O R G A N I Z Z A Z I O N E  E  R I F O R M A
DELL’AMMINISTRAZIONE 28 febbraio 2011, n. 6
 
Disposizioni organizzative urgenti afferenti l’attività di gestione del PO FESR Puglia 2007 - 2013.
 
 
 
 L’anno 2011 addì 28 del mese di Febbraio in Bari, nella sede degli uffici della Direzione dell’Area
Organizzazione e riforma dell’amministrazione
 
IL DIRETTORE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
 
 visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161 del 22 febbraio 2008;
 
 vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2572 del 23 novembre 2010;
 
 vista la propria determinazione n. 250 del 28/12/2010;
 
 vista la determinazione del Direttore dell’Area Politiche per lo sviluppo economico n. 11 del 8/9/2009
istitutiva degli Uffici dell’Area di competenza;
 
 vista la propria determinazione n. 1 del 28/1/2011;
 
 vista la deliberazione di Giunta regionale n. 92 del 26/01/2011 di nomina della Autorità di Gestione del
P.O. FESR 2007-2013;
 
 vista la nota del dirigente del Servizio Programmazione e politiche dei fondi strutturali prot. n.
AOO_091-746 del 25/02/2011;
vista la nota del direttore dell’Area politiche per la promozione della salute, delle persone e delle pari
opportunità prot. n. AOO5-143 del 28/02/2011; sentita la relazione dell’Alta Professionalità
“Organizzazione” che riferisce:
“1) Con nota prot.n. AOO5-143 del 28/02/2011, il direttore dell’Area Politiche per la promozione della
salute e delle pari opportunità, al fine di dare piena operatività all’ufficio Gestione risorse economiche e
finanziarie del Servizio Gestione Accentrata Finanza Sanitaria Regionale, ha richiesto la cessazione
dell’incarico di dirigente dell’Ufficio Bilancio e rendicontazione del Servizio Programmazione politiche
fondi strutturali già affidato al dott. Antonio Mario LERARIO che, ad interim, mantiene la direzione anche
del predetto ufficio Gestione risorse economiche e finanziarie. In pari nota, acquisito il parere favorevole

1



del dirigente del Servizio Programmazione politiche fondi strutturali, il direttore dispone l’esclusivo
conferimento dell’incarico di direzione dell’Ufficio Gestione risorse economiche e finanziarie del Servizio
Gestione Accentrata Finanza Sanitaria Regionale al dott. Antonio Mario LERARIO senza soluzione di
continuità con il precedente incarico, in virtù della specifica professionalità, delle capacità, delle attitudini
e competenze maturate nell’espletamento del medesimo incarico conferito ad interim.
2) Con provvedimento n. 92 del 26/01/2011, la Giunta regionale, nel dare atto delle sopravvenute
dimissioni del dott. Luca LIMONGELLI quale Autorità di Gestione, ha conferito il medesimo incarico al
dott. Pasquale ORLANDO - dirigente del Servizio Attuazione del programma (struttura non articolata in
uffici). Ne consegue che l’A.d.G., allo stato, non è supportata da alcun ufficio nonostante le gravose
incombenze cui è sottoposta. A tal proposito il dirigente del Servizio Programmazione politiche fondi
strutturali con nota prot. n. AOO_091-746 del 25/02/2011 (in atti) ha espresso il proprio nulla osta in
ordine alla ricollocazione degli uffici che di seguito si riportano negli ambiti funzionali del Servizio
Attuazione del programma:
1) Ufficio Pianificazione, diretto dalla dirigente Elisabetta BIANCOLILLO;
2) Ufficio Attuazione Programmi, diretto ad interim dal dirigente Antonio MARRA;
3) Ufficio Bilancio e Rendicontazione, diretto dal dirigente Antonio Mario LERARIO;
4) Ufficio Valutazione e monitoraggio, diretto ad interim dal dott. Pasquale ORLANDO.”
 
 Occorre, dunque, procedere all’assunzione di decisioni organizzative urgenti e transitorie nelle more di
una definizione complessiva dell’intera problematica da assumere in Conferenza di Direzione,
provvedendo, altresì, alla sostituzione dei dirigenti LERARIO e MARRA già impegnati in altri ambiti
organizzativi.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
DETERMINA
 
 per quanto riportato in premessa e che qui s’intende integralmente riportato di:
 
1. confermare al dott. Antonio Mario LERARIO, nato ad Acquaviva delle Fonti il 7/10/1972, senza
soluzione di continuità, l’incarico esclusivo della direzione dell’Ufficio Gestione risorse economiche e
finanziarie del Servizio Gestione Accentrata Finanza Sanitaria Regionale cessandone contestualmente
la direzione dell’ Ufficio Bilancio e Rendicontazione del Servizio Programmazione politiche fondi
strutturali con decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento;
 
2. provvedere, in via transitoria, all’emergenza organizzativa dell’Autorità di Gestione dando atto che la
definizione complessiva dell’intero impianto logistico sarà condivisa e approvata in sede di Conferenza
di Direzione.
3. sostenere l’azione dell’A.d.G. PO FESR 2007-2013, mediante gli uffici di seguito riportati che ad essa
faranno esclusivo riferimento funzionale, unitamente al personale assegnato:
a) Ufficio Pianificazione
b) Ufficio Attuazione Programma;
c) Ufficio Bilancio e Rendicontazione;
d) Ufficio Valutazione e Monitoraggio;

2



 
4. dare atto che per quanto previsto nel precedente punto 3, resta confermato l’incarico dirigenziali
conferito alla dott. Elisabetta BIANCOLILLO - dirigente dell’Ufficio Pianificazione, nonché le titolarità
delle posizioni organizzative;
 
5. affidare ad interim al dirigente del Servizio Attuazione del Programma la direzione degli uffici di cui al
punto 3. lett. b), c) e d), nelle more della prevista procedura di avviso per il conferimento.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà affisso all’Albo della Direzione dell’Area Organizzazione e riforma dell’amministrazione;
 
• sarà notificato all’Autorità di Gestione PO FESR 2007-2013;
 
• sarà notificato al Servizio Programmazione e fondi strutturali e al Direttore dell’Area competente;
 
• sarà notificato al Direttore dell’Area Politiche per la promozione della salute e delle pari opportunità;
 
• sarà notificato al dirigente dell’Ufficio Gestione risorse economiche e finanziarie del Servizio Gestione
Accentrata Finanza Sanitaria Regionale
 
• sarà trasmesso in copia, per il seguito di competenza, al dirigente del Servizio Personale e
organizzazione;
 
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
• sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale e in copia all’Assessore alle
Risorse umane, semplificazione e sport;
 
 adottato in unico originale è composto di n° 3 facciate
 
dott. Bernardo Notarangelo
 
_________________________

3


